tantúmmodo invocétu nomen tuum super nos, aufe opprobrium nostrum. In die illa erit germen Dómini in magnificentia, et glória, et fructus terrae sublimis, et exultatio his, qui salváti fuerint de Israel. Et erit: Omnis qui relictus fuerit in Sion, et residuus in Jerúsalem, sanctus vocábitur, omnis qui scriptus est in vita in Jerúsalem. Si ablúerit Dóminus sordes filiárum Sion, et sanguinem Jerúsalem láverit de médio ejus, in spíritu iudicii, et spíritu ardóris. Et creábit Dóminus super omnem locum montis Sion, et ubi invocátus est, nubem per diem, et fumum, et splendórem ignis flammántis in nocte: super omnem enim glóriam protéctio. Et tabernáculum erit in umbráculum diéi ab aestu, et in securitátem, et absconsiónem a túrbine, et a plúvia. fergeget és az eső ellen.

**Böjti ének.** (Iz. 5, 1-2.) Szőleje volt szerelmesemnek igen termékeny hegytetőn. ¶. Sövényel körülvette, a köveket kiszedte belőle, és szépen beültette közepén tornyot épített. ¶. És sajtót vágott ki benne: a seregek Urának szállója ugyanis Izrael háza.

**Könyörögjünk.** ¶. Hajtsunk térdet. R. Álljatok föl Isten, ki a szent próféták

**Tractus.** (Is. 5, 1 et 2.) Vinea facta est dilecto in cornu, in loco úberi. ¶. Et maceriam circúmdedit, et circumfódit: et plantávit vineam Sorec, et aedificávit turrim in médio ejus. ¶. Et tórcular fodit in ea: vinea enim Dómini Sábáoth, domus Israel est.

**Orémus.** ¶. Flectámus génuá. R. Leváte. Deus, qui in ómnibus Ec-

szaval által Egyháznak valamennyi fiain megmutatad, hogy uralkodásod minden helyén jó magvak vetője és kiváló szőlővesszők művelője vagy; add népeidnek, kiket szőlődnék és vetésednek is szoktál nevezni, hogy a tövisek és bojtorjánok gyomjait magukból kirirtsák és bő termésre méltók legyenek. A mi Urunk Jézus Krisztus.

**Kilencedik jóvendülés.** Mózes

A húsvéti Bárány vérének megváltó ereje szállt ránk a keresztségkor és megmentett a pokolba bukástól.

**Könyörögjünk.** V. Hajtsunk térdet. R. Álljatok föl.

Örök mindenható Isten, ki minden műved elrendezésében csodálatos vagy, lássák át megváltottaid, hogy kezdetben a világ teremtese, nem volt fölségebb mű, mint az, midőn az idők teljében húsvéti bárányunk, Krisztus magát föláldozta: Ki veled él.

**Tizedik jóvendülés.** (Jónás

Ninive megmenekülése Jónás tanítására történt és az ő bűnbánatuk gyümölcse volt. Hasonló bűnbánó lélekkel és új életre kész elhatározással kell a keresztséghez járulnunk.

**Könyörögjünk.** V. Hajtsunk térdet. R. Álljatok föl.

Isten, ki a különböző népeket neved megvallásában egyesítetted, engedd nekünk, hogy akarjuk és meg is tehessük, amiket parancsolsz, és így az örök boldogságra meghívott népek a hitben és jócselekedetekben egyek legyenek. A mi Urunk.

clésiae tuae filiis, sanctorum prophetarum voce manifestasti, in omni loco dominationis tuae satorem te bonorum seminum, et electorum palmitum esse cultorem: tribue pópulis tuis, qui et vinearum apud te nómine censentur, et ségetum; ut, spinarum, et tribulorum squalore resecato, digna efficiantur fruge foecúndi. Per Dóminum.

11, 12, 1—11.) (Lásd 471. l.)

**Oremus.** V. Flectámus genua. R. Leváte.

Omnípotens sempitérne Deus, qui in ómnium óperum tuorum dispensatióne mirábilis es: intélligant redempti tui, non fuísse excellentius quod iníitio factus est mundus, quam quod in fine saeculorum Pascha nostrum immolátus est Christus: Qui tecum.

3, 1—10.) (Lásd 358. l.)

**Oremus.** V. Flectámus genua. R. Leváte.

Deus, qui diversitátem gentium in confessi óne tui nóminis adunásti: da nobis, et velle, et posse quae praecipis; ut pópulo ad aeternitátem vocáto, una sit fides méntium, et ple-tas acti ónum. Per Dóminum nostrum, Jesum Christum, Filium tuum.

## Tizenegyedik jövendölés. (Mózes V. 31, 22—30.)

Mózes búcsúbeszéde egyúttal komoly szavakkal inti a megkeresztelendőket, hogy a keresztségben kötött új szövetséget hiven őrizték meg.

**A**ma napokban: Mózes leírta az éneket s megtanította reá Izrael fiait. Majd parancsola az Úr Józsuének, Nún fiának, mondván: Légy erős és bátor, mert te vezeted be Izrael fiait arra a földre, amelyet ígértem és én veled leszek. Mikor aztán Mózes teljesen leírta egy könyvbe e törvény ígét, parancsola a levitáknak, kik az Úr szövetségládáját hordozzák, mondván: Vegyétek e könyvet és tegyétek az Úr, a ti Isteneitek szövetségládája mellé, hogy ott bizonyosságul szolgáljon ellened. Ismerem ugyanis ellenszegüléset és nyakasságodat. Még éltémben és veletek jártomban is mindig ellene szegültetek az Úrnak: mennyivel inkább, ha meghalok! Gyűjtsétek elém törzsről-törzsre valamennyi véneteket és előjárótokat, hadd mondjam el fülük hallatára ezeket az ígéket s hadd hívjam fel bizonyosságul ellenük az eget és a földet, hiszen tudom, hogy halálom után gonoszul fogtok cselekedni s hamar letértek arról az útról, amelyet meghagytam néktek, miért is utólrénektek a bajok az idők folyamán, amikor azt cselekszitek, ami

**I**n diébus illis: Scripsit Móyses cánticum, et dócuít filios Israel. Praecepítque Dóminus Jósue filio Nun, et ait: Confortáre, et esto robústus: tu enim introduces filios Israel in terram, quam pollicitus sum, et ego ero tecum. Postquam ergo scripsit Móyses verba legis hujus in volúmine, atque complévit: praecépit Levítis, qui portábant arcam foederis Dómini, dicens: Tóllite librum istum, et pónite eum in látere arcae foederis Dómini Dei vestri: ut sit ibi contra te in testimoniúm. Ego enim scio contentiónem tuam, et cervícem tuam duríssimam. Adhuc vivénte me, et ingrediónte vobiscum, semper contentióse egístis contra Dóminum: quanto magis cum mórtuus fuero? Congregáte ad me omnes majóres natu per tribus vestras, atque doctóres, et loquar audiéntibus eis sermónes istos, et invocábo contra eos caelum, et terram. Novi enim quod post mortem meam inique agétis, et declinábitis cito de via, quam praecépi vobis: et occúrrent vobis mala in extrémó tempore, quando fecéritis malum in conspéctu Dó-